
На основу члана 56. став 1. тачка 12) Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/ 
2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020) и члана I Решења о утврђивању цена услуга 
превоза у јавном градском и приградском превозу путника на територији Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број  33/2024), 

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној дана 20.12.2024. године, 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 I  Oдобрава се доделa 12 (дванаест) легитимација за бесплатан превоз у 
јавном градском и приградском превозу путника на територији Града Ниша 
(једанаест легитимација I+II зона и једна легитимација I+II+III зона), за потребе 
волонтера Удружења „ЗОО Планет“, са роком важења од 01. јануара 2025. године 
до 31. јула 2025. године. 
 
 II Јавно комунално предузеће Дирекција за јавни превоз града Ниша Ниш ће 
за потребе волонтера Удружења „ЗОО Планет“, израдити 12 (дванаест)  
легитимација за бесплатан превоз, са списка Удружења „ЗОО Планет“, са роком 
важења од 01. јануара 2025. године до 31. јула 2025. године. 
. 
 
 III Решење доставити: Удружењу „ЗОО Планет“, ЈКП Дирекција за јавни 
превоз Града Ниша Ниш, Градској управи за комуналне делатности и инспекцијске 
послове и архиви Градског већа. 
 
Број: 1411-36/2024-03 
Датум: 20.12.2024. године  
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
 
 

Лука Гашевић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

     Образложење 
 
 

Удружење за заштиту, одгој и проучавање животиња “ЗОО Планет” Пантелеј 
поднело је Градској управи за комуналне делатности и инспекцијске послове 
молбу за обезбеђивање бесплатних картица за период од 01.01.2025. до 
31.07.2025. године, за прву, другу и трећу зону, за превоз једанаест волонтера који 
свакодневно обављају волонтерске активности око животиња у прихватилишту у 
селу Каменица, како би се олакшао њихов долазак и смањили свакодневни 
трошкови. 

Одредбом члана I Решења о утврђивању цена услуга превоза у јавном 
градском и приградском превозу путника на територији Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број  33/2024),  прописано је да Градско веће Града Ниша, у 
изузетним случајевима, може одобрити издавање легитимације за коришћење 
бесплатног превоза, са роком важења најдуже до једне године. 

Имајући у виду наведено, у циљу пружања подршке волонтерима Удружења 
„ЗОО Планет“, у смислу омогућавања бесплатног превоза на територији Града 
Ниша, Градска управа за комуналне делатности и инспекцијске послове израдила 
је предлог Решења као у диспозитиву. 

 
 
 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 
 ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ  

 
 

  

 
В.Д. НАЧЕЛНИКА 

 
 

Јелена Динчић 
 


